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Jak co roku, młodzież z całej Europy zebrała się na 

spotkaniu w duchu Taize, które tym razem odbywało się w 

Rzymie. Wśród ok. 40 tys. uczestniczących osób znalazło się 

kilkunastu uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii 

Krajowej w Miliczu oraz dwóch pedagogów: Pan Konrad Gó-

ral i Ks. Paweł Kucia. Podczas pobytu w Rzymie, zwłaszcza 

dzięki wspaniałomyślnej gościnności parafii, młodzież zyskała 

nowe doświadczenie Kościoła.  Pielgrzymi mieli określony 

dzienny plan modlitw, które oparte były głównie na śpiewie 

przeplatanym chwilami milczenia.  Wspólne śpiewy zajmowa-

ły ważne miejsce w modlitwach, gdyż śpiew jest niezrówna-

nym wsparciem i wyrazem modlitwy. Nie zabrakło czasu także 

na zwiedzenie kilku najważniejszych zabytków tego pięknego 

miasta. Uczestnicy spotkania w duchu Taize mieli możliwość 

odbywania wspólnych spotkań w najpiękniejszych kościołach i 

bazylikach w Rzymie, takich jak: Bazylika San Giovanni in 

Laterano, Bazylika San Paolo fuori le Mura czy Bazylika Santa 

Maria sopra Minerva. 

Tego dnia, około 45 tys.  ludzi zgromadziło się przy 

Bazylice św. Piotra by pomodlić się wspólnie z papieżem Be-

nedyktem XVI.  Uczestnicy Europejskiego Spotkania Młodych 

w Rzymie modlili się również  o pokój na świecie. Po modli-

tewnym czuwaniu miało miejsce "Święto Narodów". Młodzi 

składali sobie  życzenia, a poszczególne narodowości prezento-

wały tradycyjne tańce i pieśni. Europejskie Spotkanie Młodych 

Taize w Rzymie okazało się być niesamowitym przeżyciem. 

Wśród otaczających nas wielu historycznych miejsc mogliśmy 

doświadczyć wspólnoty, ciepłego przyjęcia przez mieszkańców 

Rzymu oraz klimatu modlitwy. W parafiach, które nas gościły, 

mieliśmy okazję spotkać wielu młodych ludzi z całej Europy. 

Każdy dzień rozpoczynaliśmy od wspólnej modlitwy oraz spo-

tkań w małych grupach dyskusyjnych. Był to czas na wymianę 

doświadczeń, własnych refleksji na temat wiary oraz życia co-

dziennego. Wróciliśmy do swoich domów pełni cudownych 

wspomnień, napełnieni duchem modlitwy oraz z oczekiwaniem 

na kolejne Europejskie Spotkanie Młodych Taize, tym razem  

w Strasburgu :)!             

Adriana Pasieka, kl. 2 E 

 Taize Rzym 



S T R .  3  Z I E L O N A  G A L A K T Y K A   

Z I E L O N A  G A L A K T Y K A   

 

    Lekcja historii 
19 kwietnia 2013 roku przypadła 70 rocznica wybuchu powstania w warszawskim getcie. Z tej okazji w na-
szej szkole odbyła się uroczystośd upamiętniająca to wydarzenie. 
    Powstanie wybuchło w wigilię żydowskiego święta Paschy- 19 kwietnia 1943 r. Gdy tzw. „getto szcząt-
kowe” wraz z wkroczeniem niemieckich oddziałów na teren zagłady, otworzyło do nich ogieo. Pomimo 
braku szans, powstanie było desperackim aktem wyboru godnej śmierci z bronią w ręku. Żydzi zostali 
krwawo stłumieni, wymordowani, spaleni lub wywiezieni do obozów koncentracyjnych. W ramach 
„ostatecznego rozwiązania” zginęło 63 tysiące Żydów. 
     Upamiętniając to wydarzenie, w auli naszej szkoły odbyło się spotkanie, na  którym nastał okazały, pa-
tetyczny nastrój. Uczniowie naszej szkoły: Cezary Dryzd , Michał Moczulski, Małgorzata Pawłowicz oraz 
Wojciech Wilk odegrali krótkie przedstawienie. Opowiadali o brutalnościach i okrucieostwach wyrządzo-
nych Żydom. Wcielali się w rolę rodzin, zmarłych Żydów, aby wyrazid smutek, żal i rozpacz po utracie bli-
skiej osoby. 
     Ostatecznie wszyscy uczciliśmy kolejną  rocznicę powstania w warszawskim getcie minutą ciszy. 



Dnia 19.04.2013r. w auli I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu, 
odbył się spektakl pt. „Ballada o Wołyniu”. 
Sztukę w reżyserii Tomasza A. Żaka, przed-
stawił Teatr „Nie teraz”. 

Tematyka spektaklu była bardzo poruszają-
ca, dotyczyła Rzezi Wołyoskiej. 
Pierwsza częśd sztuki opierała się na wyzna-
niach kobiet, które przeżyły i spisały swoje 
wspomnienia związane z Rzezią. 
Druga częśd przedstawienia miała symbo-
liczny charakter i przedstawiała próby kon-
frontacji ze swoją traumatyczną, niewyob-
rażalną przeszłością. 
Myślę, że te proste, opowieści młodych ko-
biet i dzieci, poruszyły nawet widzów zdają-
cych sobie sprawę z przebiegu ówczesnych 
wydarzeo. 
Cała inicjatywa – by właśnie ten spektakl 
wystawiono w Miliczu – była bardzo do-
brym pomysłem, gdyż właśnie w tych okoli-
cach zostało osiedlonych wiele osób ze 
wschodu. 
 

Warto dodad, że z okazji przypadającej w 
tym roku 70. rocznicy Zbrodni Wołyoskiej, 
nauczyciele historii ogłaszają konkurs na 
prezentację multimedialną pod tematem: 
Represje ukraioskich nacjonalistów wobec 
ludności polskiej na Kresach Wschodnich. 
Konkurs składa się z dwóch etapów: 
I etap szkolny - prezentacje należy przesyład 
na e-mail: ilowmiliczu@gmail.com  do 16 
maja 2013 r. 
II etap międzyszkolny - najlepsze prace, któ-
re przejdą do drugiego etapu, uczniowie bę-
dą musieli zaprezentowad przed wspólną 
komisją Zespołu Szkół i I LO. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi na począt-
ku czerwca 2013 r. Szczegółowych informa-
cji udzielają nauczyciele historii. 
Więcej informacji nt. tworzenia prezentacji 

można znaleźd na stronie szkoły. 
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 „Ballada o Wołyniu” 
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 Czy matura to bzdura? 

Krzyk mamy obudził Cię w ten jak-
że piękny dzieo tygodnia. 
„Wstawaj, bo spóźnisz się do szko-
ły, jest 7:20!” Poniedziałek, cze-
muż ty jesteś poniedziałek?  Zaraz, 
zaraz przecież to wtorek, co nie 
zmienia faktu, że nie chce mi się 
wstad do szkoły. Niestety, życie 

jest życiem i na wpół przytomna 
jednak wstajesz. 10 minut spę-
dzasz przed szafą bezczynnie pa-
trząc się na ciuchy, po czym wycią-
gasz zwykły T-Shirt i jeansy. 3 mi-
nuty spędzasz na szukaniu skar-
petki od pary, bo taki masz porzą-
dek w szufladzie. Kolejne 10 minut 
Twojego życia upływa przed lu-
strem na ułożeniu perfekcyjnej 
fryzury i makijażu. 
 Spoglądasz na zegarek i nie wie-
rzysz własnym oczom. Za 20 minut 
zaczyna się matma, a Ty jeszcze w 
domu! Do szkoły masz 3 km rowe-
rem. Zarzucasz plecak i ruszasz. 
Jedziesz ciężej i ciężej, grzywa wie-
je Ci na wszystkie strony. Niestety 
nie zdajesz sobie sprawy, że po-
wietrze z przedniego koła uchodzi 
niczym z przekłutego balonu. 
Nie zważając na brak miejsca na 

parkingu rowerowym, zostawiasz 
swój rower beztrosko przy szkole. 
Z lekkim spóźnieniem i podkrążo-
nymi oczami wchodzisz do środka. 
Widzisz znajome twarze. Niektó-
rzy w małych grupkach stoją 
odziani w garnitury. Zaraz, zaraz! 
Nie wierzysz, że dziś to dziś. Tak! 

Tak! Tak! Dzisiaj 
odbywają się ma-
tury, a pierwszo- i 
drugoklasiści  nie 
mają lekcji. To 
oznacza, że nie ma 
chemii! Życie zno-
wu nabrało kolo-
rów. Czekaja nas 
trzy dni bumelo-
wania. Aż chce się 
żyd! Po chwili na-
mysłu, za wszelka 
cenę nie dopusz-

czasz do świadomości, że za dwa 
lata to Ty będziesz drżał ze stra-
chu przed komisją egzaminacyjną. 
Ta myśl nie daje Ci spokoju i zakłó-
ca harmonię licealnego życia. 
Wracasz na ziemię i cieszysz się 
życiem, bo matura dopiero za mi-
lion lat świetlnych. Dzięki Bogu 
jeszcze jesteś w pierwszej klasie. 
Pomimo radości z wolnego, do-
skonale zdajesz sobie jednak spra-
wę, że wszystkie zapowiedziane 
kartkówki na ten tydzieo jak świat 
światem odbędą się w przyszłym. I 
znów będziesz musiał słuchad ulu-
bionego tekstu nauczycieli: „Co się 
odwlecze, to nie uciecze” plus sar-
kastyczny uśmiech na twarzy…. 
Przytłacza Cię myśl, że za tydzieo 
musisz oddad wypracowanie z pol-
skiego, napisad kartkówkę z geo-
grafii, angielskiego i matmy. A kie-

dy poświęcasz się dla ogółu klasy i 
ryzykujesz życie , stulonym głosem 
pytając: „Czy kartkówka mogłaby 
odbyd się w przyszłym tygodniu?” 
słyszysz oschłe: „Kartkówka nie 
musi byd zapowiedziana”. Ach 
tak! I jeszcze sprawdzian z historii 
(po co martwid się tym co było sto 
lat temu? Liczy się przyszłośd!). No 
właśnie, liczy się przyszłośd…. Jest 
maj. Grafik licealisty jest szczegól-
nie napięty z powodu niezliczonej 
ilości kartkówek w jednym tygo-
dniu. Często szkoła jest adresatem 
naszych obelg, nerwów i nieżyczli-
wych słów. Jednak zdajemy sobie 
sprawę, że to właśnie ta najgorsza 
na świecie, zaczynająca się o 
ósmej rano w poniedziałki buda, 
jest perspektywa na dobrą przy-
szłośd? Zbliża się koniec roku i 
wszyscy coraz częściej myślą o za-
kupie nowego stroju kąpielowego 
i kremu z filtrem UV. Uczniowie 
bujają w obłokach i myślą o nie-
bieskich migdałach na lekcjach. 
Jednak, gdy na dworze jest tak 
gorąco i grzechem byłoby nie spo-
tkad się z przyjaciółmi, warto zła-
pad byka za rogi i uporad się z nie-
zliczoną ilością kartkówek. A w 
przyszłości, w rozmowie w cztery 
oczy z egzaminatorem , nie mied 
żalu, że w pierwszej klasie było się 
nieukiem. 
Zatem, drodzy maturzyści, życzy-
my Wam powodzenia w ostatnich 
dniach matury! 

Eliza Kopańska 
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Turniej League of Legends 

W środę 5 czerwca o godzinie 14:30 w auli 1 LO im. Armii Krajowej w 
Miliczu odbędzie się 1 Turniej League of Legends . Zapisy przyjmuje  

Łukasz Knefel, dostępny pod adresem mailowym:  maxim-1995@o2.pl 
oraz telefonem: 661243611. Wszystkich uczestników obowiązuje  

wpisowe w wysokości 5 zł od osoby. Zapisy trwają do 30 maja.  
Zgromadzone pieniądze zostaną podzielone. Częśd środków przekażemy 

na cel charytatywny dla Krystiana Słomianego, pozostałe zostaną  
przeznaczone na nagrody. Rozgrywki będą się odbywały w drużynach 5 

osobowych (tryb draftowy). Prosimy o przesyłanie w zapisie imienia,  
nazwiska, nicku z gry oraz nazwę drużyny i szkoły. Przebieg turnieju  

zostanie wyświetlony na dużym ekranie. Dodatkowy sprzęt w postaci 
słuchawek czy mikrofonu zapewniają sobie uczestnicy. Zapisywad może 

się każdy, kto posiada konto w grze i należy do drużyny.  
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 
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Redakcja „Zielona Galaktyka” 

Kontakt e-mail: 1lo.gazetka@gmail.com 
Zapraszamy na stronę szkoły: lo1milicz.pl - gdzie znajdziecie pozostałe numery. 

Grafika i opracowanie informatyczne: Łukasz „Maxim” Knefel. 
 

 

W kalendarzu wiosna nastała, 
Za oknem śnieg wciąż pada, 

Ironia losu bywa jak zniewaga. 
 

Wiosna piękną porą roku bywa, 
Jednak nie zawsze jest o nas troskliwa, 

Nie zawsze bywa tkliwa i urodziwa. 
 

Nie ważne, kiedy, ważne, że niebawem, 
Ujrzymy wiosnę z jej zakwitającym kwiatem, 

A tuż po nim przywitamy się z latem. 
 

Każda pora roku jest pełna radości, 
Lecz wiosna bywa ostoją w miłości. 


